
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Дюймовочка» 

г. Советский 

(МАДОУ д/с «Дюймовочка») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

30 января 2025 г.                                                                                                            № 52-(ОС) 

 

Об утверждении Плана мероприятий по 

устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности в 2025 году 

 

   На основании информационного письма Управления образования от 30.01.2025г. №20-04-

исх-460, в целях устранений недостатков, выявленных в ходе проведения независимой 

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в 2024году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

             1.Утвердить План мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в 2024 

году (Приложение). 

            2.Контроль за исполнением приказа возложить на Козак Наталью Валерьевну-

заместителя заведующего. 

Заведующий МАДОУ д/с «Дюймовочка»                                                        Гордеева Е.С. 
 

Исполнитель: 

Заместитель заведующего,  

Козак Наталья Валерьевна 

8(34675)3-18-87 

ds_duimovochka@sovrnhmao.ru   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                                                                                                                          



                                                                                                                                         Приложение 

             к приказу МАДОУ д\с "Дюймовочка" 

                                                                                                 от 30 января 2025 г. № 52-(ОС) 

 

План мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий осуществления образовательной  

деятельности в 2025 году 

 

№ 

п/п 

Недостатки, 

выявленные 

в ходе независимой 

оценки качества 

Наименование 

мероприятий 
Срок 

Ответственный за 

исполнение 

1 Отсутствие сменных 

 кресел колясок 
приобретение декабрь 2025 

Айтян Н.О., 

специалист АХД 

2 

Отсутствие  специально 

оборудованных 

санитарно-гигиенических 

помещений для 

инвалидов 

установка 

стационарных 

поручней, крючков 

для одежды, 

костылей и др. 

принадлежностей в 

санитарно-

гигиеническом 

помещении для 

инвалидов 

июль 

 2025 

Айтян Н.О., 

специалист АХД 

3 Отсутствие 

адаптированных лифтов, 

поручней, расширенных 

дверных проёмов 

приобретение и 

установка 

июль  

2025 

Айтян Н.О., 

специалист АХД 

4 Дублирование звуковой и 

зрительной информации 

для инвалидов по слуху и 

зрению 

приобретение и 

установка 

декабрь 

 2025 

Айтян Н.О., 

специалист АХД 

5 Дублирование надписей, 

знаков и иной текстовой 

и графической 

информации знаками, 

выполненными 

рельефно-точечным 

шрифтом Брайля 

приобретение и 

установка 

февраль 

2025 

Айтян Н.О., 

специалист АХД 

6 Возможность 

предоставления 

инвалидам по 

слуху(слуху и зрению) 

услуг сурдопереводчика 

(тифлосурдопереводчика) 

Заключение 

соглашения со 

сторонней 

организацией на 

оказание услуг по 

сурдопереводу 

март 

 2025 

Гордеева Е.С., 

заведующий ДОО 

 


		2025-02-13T11:42:30+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "ДЮЙМОВОЧКА"




